


 

 

Poštovani sportski prijatelji, 

 

Čast mi je i zadovoljstvo da Vas pozovem na IV “Arena kup” u organizaciji Karate kluba 

Arena. Protekle decenije naši takmičari učestvovali su na mnogim domaćim i inostranim 

takmičenjima gde smo beležili zapažene rezultate a samim tim klub je stekao zavidan rejting 

u okvirima naše zemlje i šire. Želja nam je da se na našem turniru jednom godišnje okupljaju 

najbolji takmičari iz Srbije ali i iz ostalih zemalja u okruženju a mi ćemo se kao organizatori  

potruditi da “Arena kup” svima ostane u lepom sećanju. 

 

 

Predsednik kluba 

 Ilić Miroslav 

 

Organizacioni odbor turnira 

 

                                                    

    Jelena Petrović          Sanja Mihajlović       Miroslav Ilić 

    potpredsednik         Nacionalni trener       WKF sudija 

Karate federacije Srbije        Predsednik kluba 



 

»Arena kup« 
 

Takmičenje je zvanično uvršteno u kalendar takmičenja Beogradskog karate saveza. Održava se u skladu sa pravilima 
Karate federacije Srbije, Evropske (EKF) i Svetske (WKF) karate federacije. 

»Turnir B klase« 
 
ORGANIZATOR: Karate klub »Arena« i Beogradski karate savez 
MESTO: Srbija, Novi Beograd, Hala sportova »Ranko Žeravica«, Pariske komune 20 
DATUM: Subota, 23.11.2019. godine 
 
 

Prijava: do 22.11.2019. do 15 h , karateklubarena@yahoo.com 
 Tel. +381 62 851 00 34 
Uplata kotizacija: vršiće se na licu mesta ili na žiro račun Karate kluba »Arena« broj 205-109509-03 kod 

Komercijalne banke 

 
 
Za sve informacije: +381 62 851 00 34 
 
SATNICA TAKMIČENJA 
 

Pregled dokumenata Brifing sudija Početak takmičenja 

Kate i borbe 09 – 09.45 h 
Borbe 12 h 

09.30 - 09.45 10.00 

 
PRAVO NASTUPA: Imaju samo ekipe i pojedinci uredno registrovani u KFS za 2019/20. godinu, odnosno uredno 

registrovani članovi organizacije koja je u sistemu WKF. 
 Klubovi iz inostranstva moraju imati potvrdu nacionalnog saveza da su u sistemu 

WKF 
 
DOKUMENTA: Za takmičare i zvanična lica nacionalna akreditacija uredno overena za 2019/20. godinu, a 

za sve takmičare, i domaće i inostrane, važeći lekarski pregled i polisa osiguranja. 
 
SPORTSKA I ZAŠTITNA OPREMA u skladu sa pravilima borenja i sudjenja za takmičare, trenere i sudije. 
 
PRISTUP: Pored borilišta na parketu mogu da se nalaze samo treneri i menadžeri u sportskoj opremi sa 

vidno istaknutom važećom akreditacijom. 
 
UČESNIČKA TAKSA 

Pojedinačno (kate/borbe) Kate/Borbe ekipno 

1.200,00 din (10 EUR) 1800,00 din (15 EUR) 

 
UZRASNE KATEGORIJE KATE 
 

UZRAST GODIŠTE POJEDINAČNO EKIPNO 

  KLASE APS. NIVO APS. NIVO 

Poletarci 2011. i ml. E D C   C, D 
Svi pojasevi 

Poletarci 2010. E D C   C, D 

Pioniri 2009. E D C B A A, B, C, D 
Svi pojasevi 

Pioniri 2008. E D C B A A, B, C, D 

Nade 2007. E D C B A A, B 
Svi pojasevi 

Nade 2006. E D C B A A, B 

Kadeti Svi pojasevi 
Svi pojasevi 

Juniori Svi pojasevi 

 
Klase: E - žuti pojas, D - oranž pojas, C - zeleni pojas, B - plavi pojas, A - braon pojas 
 
 



 
 
 
 
TEŽINSKE KATEGORIJE U BORBAMA 
 

Pionirke Pioniri Ženske nade Muške nade 

2009. 2008. 2009. 2008. 2007. 2006. 2007. 2006. 

-30 kg -32 kg -30 kg -35 kg -35 kg -39 kg -37 kg -40 kg 

-34 kg -36 kg -35 kg -40 kg -40 kg -44 kg -42 kg -45 kg 

-37 kg -40 kg -40 kg -45 kg -45 kg -49 kg -47 kg -50 kg 

-40 kg -44 kg -45 kg -50 kg -50 kg -54 kg -52 kg -55 kg 

+40 kg +44 kg +45 kg +50 kg +50 kg +54 kg +52 kg +55 kg 

 
 

Kadeti Juniori 

Ž M Ž M 

-47 -52 -48 -55 

-54 -57 -53 -61 

+54 -63 -59 -68 

 -70 +59 -76 

 +70  +76 

 
NAPOMENE: 
1. U prijavi obavezno prijaviti imena sportista koji imaju ekipni nastup (u suprotnom neće biti žrebani), sve trenere i menadžere 

za navedeno takmičenje 
2. Zvanična lica na takmičenjima obavezna su da poseduju predviđena dokumenta i da ih daju na uvid Rukovodiocu 

takmičenja. 
3. U slučaju ne posedovanja ili nepotpunosti dokumenata takmičarima i zvaničnim licima neće se dozvoliti učešće na 

takmičenju. 
4. Svaki klub odgovara za zdravstveno stanje svojih takmičara i takmičari nastupaju na odgovornost klubova. Organizator 

takmičenja ne snosi odgovornost za eventualne povrede sportista. 
5. Satnica će se u potpunosti poštovati, bez mogućnosti odstupanja. 
6. Takmičari izvode kate sa spiska kata WKF. 
7. Kod poletaraca, pionira i nada takmičenje u izvođenju kata sprovodi se u šest klasa: E klasa (žuti pojas), D klasa (oranž 

pojas), C klasa (zeleni pojas), B klasa (plavi pojas), A klasa (braon pojas) i APSOLUTNA kategorija. 
8. Takmičar u pojedinačnoj konkurenciji može nastupiti samo u svom godištu, svojoj klasi i apsolutnom nivou. 
9. Takmičari iz E i D klase (žuti i oranž pojasevi) izvode predučeničke i učeničke kate i mogu ponavljati katu u svakom trećem 

krugu (moraju znati najmanje dve kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 
10. Takmičari iz C klase (zeleni pojasevi) izvode učeničke i teki kate i mogu ponavljati katu u svakom četvrtom krugu (moraju 

znati najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 
11. Takmičari iz B klase (plavi pojasevi) izvode učeničke, teki i majstorske kate, u svakom krugu nova kata, s tim da u borbi za 

medalju mogu ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 
12. Takmičari iz A klase (braon pojasevi) izvode majstorske kate, u svakom krugu nova kata, s tim da u borbi za medalju mogu 

ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 
13. Takmičari u apsolutnom nivou kod uzrasnih kategorija pionira i nada nada izvode kate sa oficijelne Kata liste, u svakom 

krugu nova kata, a kod uzrasne kategorije poletaraca izvode kate sa oficijelne Kata liste i mogu ponavljati katu u svakom 
četvrtom krugu (moraju znati najmanje tri kate) pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno. 

14. Kod kata ekipno za poletarce, pionire i nade izvode se kate sa oficijelne Kata liste. Poletarci mogu ponavljati katu u svakom 
trećem krugu (moraju znati najmanje dve kate), pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati uzastopno a pioniri mogu 
ponavljati katu u svakom četvrtom krugu (moraju znati najmanje tri kate), pri čemu jednu istu katu ne mogu ponavljati 
uzastopno. Kod uzrasne kategorije nada, takmičari u svakom krugu izvode novu katu, s tim, da u borbi za medalju mogu 
ponoviti katu iz eliminacija, ali ne uzastopno. 

15. U apsolutnoj kategorija u izvođenju kata za mlađe uzrasne kategorije kod nada mogu nastupati isključivo sportisti iz A i B 
klase, kod pionira iz A, B, C i D klase a kod poletaraca iz C i D klase. 

16. Takmičenje u katama pojedinačno kod poletaraca, pionira i nada odvija se tako što katu istovremeno izvode oba takmičara 
(crveni i plavi), nakon čega sudije proglašavaju pobednika. 

17. Kod kata ekipno za svaki uzrast postoji samo jedan (apsolutni) nivo. 
18. U katama ekipno za poletarce, pionire i nade jedan član kata tima može da bude iz prve mlađe uzrasne kategorije. 
19. Takmičar u pojedinačnoj konkurenciji može nastupiti samo u svom godištu. 
20. Tim u katama sačinjavaju tri takmičera. Kod kadeta i juniora, svaka ekipa je isključivo muška ili isključivo ženska dok kod 

poletaraca, pionira i nada tim u katama može biti mešovit. 



21. U katama ekipno za kadete i juniore, svi članovi ekipe moraju biti iz propisane uzrasne kategorije, mlađi ne može da radi za 
starije. 

22. Takmičenje se odvija po WKF pravilima. 
23. Kod kata ekipno, kadeti i juniori su jedna kategorija, a isto se odnosi i na kadetkinje i juniorke. 
24. Kod kata ekipno za kadete/juniore, kadetkinje/juniorke bunkai će se izvoditi u finalu i u poslednjem repasažnom susretu za 

medalju a u konkurenciji nada BUNKAI se radi u finalu. 
25. Borbe za juniorke, juniore, kadetkinje i kadete borba traje dva minuta a za muške i ženske nade i za pionire i pionirke traje 90 

sekundi. Borba može da traje kraće, ukoliko takmičar ostvari prednost od 8 poena pre isteka vremena predviđenog za 
trajanje borbe. 

26. Za sve uzrasne kategorije takmičenje se odvija po kup sistemu bez repasaža,  
27. Organizator neće snositi nikakvu odgovornost (u slučaju nepoštovanja satnice, neblagovremeno regulisanih obaveza prema 

KFS, nedostatka potrebne dokumentacije ili zaštitne opreme), a to proizvede posledice (zabrana nastupa takmičara, povrede 
i sl.) odgovornost snose klubovi. 

28. Pored borilišta na parketu mogu da se nalaze samo treneri i menadžeri u sportskoj opremi sa vidno istaknutom važećom 
akreditacijom. Sva ostala službena lica koji nisu rukovodstvo takmičenja, članovi Upravnog odbora, članovi stručnih komisija, 
menadžeri i gosti moraju se nalaziti na posebno obezbeđenim mestima i moraju imati vidno istaknute važeće akreditacije. 

 
 
 
DOBRODOŠLI, 
 
KARATE KLUB ARENA 




